
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

от 5 октября 2016года №44

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения  муниципального района

город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области от 22 декабря 2015  года  № 10 «О бюджете Ёмсненского

сельского поселения муниципального района город  Нерехта и Нерехтский
район Костромской области на 2016год»

Рассмотрев предложения главы сельского поселения о внесении изменений и
дополнений в решение Совета депутатов  Ёмсненского сельского поселения от 22
декабря  2015  года  №  10  «О  бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2016год», 

Совет депутатов   РЕШИЛ:
 Внести в решение Совета  депутатов Ёмсненского сельского поселения «О

бюджете  Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район на 2016 год» от 22 декабря 2015 года № 10 (в редакции Решения
Совета депутатов №14 от 09.02.2016г.,№29 от 30.05.2016г.;№34 от 01.07.2016г.;№38
от 20.09.2016г.) следующие изменения:

1.Статью 1изложить в новой редакции:
 «Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Ёмсненского  сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области на 2016год:

1)общий  объем  доходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области в
сумме 11531659 рублей 19 копеек, в том числе объём безвозмездных поступлений в
сумме 9033451рубль;

2)общий  объем  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  Костромской области в
сумме 11656569 рубля 60 копеек;

2.Приложение  №4  «Объем  поступлений  доходов  в  бюджет  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области на 2016 год» к решению Совета депутатов №10 от 22 декабря
2016года  «О бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района



город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2016год» изложить в
новой редакции (Приложение №1 к данному Решению).

3.Приложение  №5  «Распределение  ассигнований  по  функциональной
классификации  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
на 2016год» к решению Совета депутатов №10 от 22 декабря 2016года «О бюджете
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области на 2016год» изложить в новой редакции
(Приложение №2 к данному Решению).

4.Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Ёмсненского
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на 2016год» к решению Совета депутатов №10 от 22 декабря
2016года  «О бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2016год» изложить в
новой редакции (Приложение №3 к данному Решению).

5.Приложение  №9  «Источники  финансирования  дефицита  бюджета
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области»  к  решению  Совета  депутатов  №10  от
22декабря 2016года «О бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  на  2016год»
изложить в новой редакции (Приложение №4 к данному Решению).

6.Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
7.Данное  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

опубликования (обнародования).

Зам. председателя Совета депутатов 
Ёмсненского сельского поселения                               С.А. Лобов 



Приложение №1
к решению Совета депутатов №44 от 5 октября 2016 года

"Приложение 4
к решению Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения
№ 10 от 22 декабря 2015 года "

Объем поступлений доходов в бюджет Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области на 2016 год

       (руб.коп.)

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Бюджет  на  2016
год

      НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2400208,19

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 610000,00

182 101 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,  2271  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации  607 000,0 

182 101 02030 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  физическими  лицами  в  соответствии
со  статьей  228  Налогового  Кодекса  Российской
Федерации 2378,65

.182 101 02040 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде
фиксированных  авансовых  платежей  с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  являющимся
иностранными  гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму  на  основании
патента в соответствии со статьей 227.1 Налого 621,35

100 103 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории РФ 707173,68

100 103 02000 01 0000 110

Акцизы  по  под  акцизным  товарам  (продукции),
производимым  на  территории  Российской
Федерации 707173,68

100 103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты
субъектов Российской Федерации 250923,69

100 103 02240 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла,
зачисляемые  в  консолидированные  бюджеты
субъектов Российской Федерации 3811,83

100 103 02250 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  производимый  на  территории  Российской
Федерации,  зачисляемые  в  консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации 547668,24

100 103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый  на  территории  Российской
Федерации,  зачисляемые  в  консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации 95230,08

182 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 96240,44

182 105 01000 00 0000 110
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением
упрощенной системы налогообложения 96240,44

182 105 01010 00 0000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы 77816,23



182 105 010011 01 0000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы 77816,23

182 105 01020 01 0000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов 18389,70

182 105 01021 01 0000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов 18389,70

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 34,51

182 105 03010 01 1000 110

Единый  сельскохозяйственный  налог  (сумма
платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность
по  соответствующему  платежу,  в  том  числе  по
отмененному) 34,51

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 979794,07
182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество  80 000,0 

182 106 01030 10 .0000 .110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
поселений  80 000,0 

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 899794,07

182 106 06033 00 0000 110

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,
установленным  в  соответствии  с  подпунктом  1
пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса
Российской Федерации 759794,07

182 106 06033 10 0000 110

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,
установленным  в  соответствии  с  подпунктом  1
пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса
Российской Федерации

759794,07

182 106 06043 10 0000 110

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,
установленным  в  соответствии  с  подпунктом  2
пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса
Российской Федерации  140 000,0 

182 106 06043 10 0000 110

Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,
установленным  в  соответствии  с  подпунктом  2
пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса
Российской Федерации  140 000,0 

906 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  7 000,0 

906 108 04000 00 0000 110

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых  консульскими  учреждениями
Российской Федерации)  7 000,0 

906 108 04020 01 0000 110

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации
на совершение нотариальных действий  7 000,0 

      НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  98 000,0 

920 111 00000 00 0000 000

Доходы  от  использования  имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности  68 000,0 



906 111 09000 10 0000 120

Прочие  доходы  от  использования  имущества  и
прав,  находящихся  в  государственной  и
муниципальной  собственности  (за  исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений,
а  также  имущества  государственных  и
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе  68 000,0 

906 111 09040 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе к  68 000,0 

906 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося  в  собственности  поселений  (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)  68 000,0 

906 113 00000 00 0000 000
Доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  и
компенсации затрат государства  26 000,0 

906 113 01000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  26 000,0 

906 113 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов поселений  26 000,0 

132 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  4 000,0 

132 116 51000 02 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы),  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  за
несоблюдение муниципальных правовых актов  4 000,0 

132 116 51040 02 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы),  установленные
законами  субъектов  Российской  Федерации  за
несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,
зачисляемые в бюджеты поселений  4 000,0 

      ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 2498208,19
906 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  9 033 451,0 

906 202 00000 00 0000 000
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации  7 639 376,0 

906 202 01000 00 0000 151
Дотации  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации  4 541 000,0 

906 202 01001 00 0000 151
Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности  4 541 000,0 

906 202 01001 10 0000 151
Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности  4 541 000,0 

906 202 02000 00 0000 151
Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  286 800,0 

906 202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  286 800,0 

906 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  286 800,0 

906 202 03000 00 0000 151
Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований  82 500,0 

906 202 03015 00 0000 151

Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты  78 900,0 

906 202 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты  78 900,0 



906 202 03020 00 0000 151

Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации  3 600,0 

906 202 03024 00 0000 151

Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации  3 600,0 

906 202 03024 10 0000 151

Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации  3 600,0 

906 202 02000 00 0000 151 Прочие субсидии  286 800,0 

906 202 02999 00 0000 151
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации  286 800,0 

906 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  286 800,0 
906 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  2 729 076,0 

906 202 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты  2 729 076,0 

906 202 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
в бюджеты поселений  2 729 076,0 

906 207 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  1 394 075,0 

906 207 05000 10 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
сельских поселений  1 319 200,0 

906 207 05020 10 0000 180

Поступления  от  денежных  пожертвований,
предоставляемых  физическими  лицами
получателям средств бюджетов сельских поселений  74 875,0 

906 207 05030 10 0000 180
Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
сельских поселений  1 319 200,0 

      ВСЕГОДОХОДОВ 11531659,19



Приложение № 2 к решению Совета депутатов №44 от 5 октября 2016 года



"Приложение №5 к решению Совета депутатов №10 от 22 декабря 2016 года 

Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов 

       Коды  
  Ведомственной классификации  
Наименование

раздел
подразде
л

целевая
статья

вид
расхода

За год

1  2 3 4 5 6

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 5 633 377,81 

 

Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования 01 02 0000000000 000 797 219,31 

 Глава сельского поселения 01 02 5100000000 000 797 219,31 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 01 02 5100000110 100 654 069,64 

 
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 01 02 5100000110 120 654 069,64 

 
Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных)органов 01 02 5100000110 121 651 000,00 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных)органов 01 02 5100000110 129 3 069,64 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 01 02 5100000810 000 143 149,67 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 01 02 5100000810 100 143 149,67 

 
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 01 02 5100000810 120 143 149,67 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных)органов 01 02 5100000810 129 143 149,67 

 

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций 01 04 0000000000 000 1 587 003,70 

 
Аппарат  администрации  сельского
поселения 01 04 5400000000 000 1 583 403,70 

 

Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  органов  местного
самоуправления 01 04 5400000110 000 1 331 784,46 



 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 01 04 5400000110 100 1 331 784,46 

 
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 01 02 5100000110 120 1 317 200,00 

 
Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных)органов 01 04 5400000110 121 1 317 200,00 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных)органов 01 04 5400000110 129 14 584,46 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 01 04 5100000810 000 251 619,24 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 01 04 5100000810 100 251 619,24 

 
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 01 04 5100000810 120 251 619,24 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных)органов 01 02 5100000810 129 251 619,24 

 

Осуществление  государственных
полномочий по составлению протоколов об
административных правонарушениях 01 04 5400072090 000 3 600,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 04 5400072090 200 3 600,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных нужд 01 04 5400072090 240 3 600,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 04 5400072090 244 3 600,00 

 Проведение выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 366 300,00 

 
Проведение  выборов  главы  сельского
поселения 01 07 0200001000 000 366 300,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 07 0200001000 200 366 300,00 

 

Иные  закупки  товаров,работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 07 0200001000 240 366 300,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 07 0200001000 244 366 300,00 

 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 0000000000 000 40 000,00 

 Резервные фонды 01 11 7000000000 000 40 000,00 

 Резервный фонд сельского поселения 01 11 7000000500 000 40 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000000500 800 40 000,00 

 Резервные средства 01 11 7000000500 870 40 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 2 842 854,80 



 

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и
регулирование  отношений  по
муниципальной собственности 01 13 9100000000 000 715 244,64 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000000 200 363 816,53 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9100000000 240 363 816,53 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000000 244 363 816,53 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9100000000 800 4 000,00 

 Исполнение судебных актов 01 13 9100000000 830 4 000,00 

 

Исполнение  судебных  актов  Российской
Федерации  и  мировых  соглашений  по
возмещению  вреда,  причиненного  в
результате  незаконных  действий
(бездействия)  органов  государственной
власти (государственных органов) местного
самоуправления либо должностных лиц этих
органов, а также в результате деятельности
учреждения 01 13 9100000000 831 4 000,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 01 13 9100000810 000 17 781,67 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000810 200 17 781,67 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9100000810 240 17 781,67 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000810 244 17 781,67 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги 01 13 9100000820 000 315 440,30 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000820 200 315 440,30 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9100000820 240 315 440,30 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000820 244 315 440,30 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
работы, услуги по содержанию имущества 01 13 9100000830 000 3 277,87 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000830 200 3 277,87 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9100000830 240 3 277,87 

 Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных

01 13 9100000830 244 3 277,87 



(муниципальных) нужд

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
работы, услуги 01 13 9100000840 000 2 480,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000840 200 2 480,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9100000840 240 2 480,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9100000840 244 2 480,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  к  искам,  предъявленным
учреждениям за прочие расходы 01 13 9100000850 000 8 448,27 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9100000850 000 8 448,27 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9100000850 800 8 448,27 
 Исполнение судебных актов 01 13 9100000850 830 8 448,27 

 

Реализация  государственных  функций,
связанных  с  общегосударственным
управлением 01 13 9200000000 000 21 533,00 

 
Выполнение других обязательств сельского
поселения 01 13 9200003000 000 5 300,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9200003000 200 5 300,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9200003000 240 5 300,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9200003000 244 5 300,00 

 
Расходы  связанные  с  проведением
мероприятий 01 13 9200003430 000 10 000,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9200003430 200 10 000,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9200003430 240 10 000,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9200003430 244 10 000,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 01 13 9200003810 000 6 233,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9200003810 200 6 233,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9200003810 240 6 233,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9200003810 244 6 233,00 

 Учреждения  по  обеспечению
хозяйственного  и  транспортного

01 13 9300000000 000 2 106 077,16 



обслуживания

 

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений, в том числе на предоставление
муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий 01 13 9300000590 000 1 839 495,41 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 01 13 9300000590 100 1 303 329,61 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)учреждений 01 13 9300000590 110 1 303 329,61 

 Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9300000590 111 1 152 000,00 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
учреждений 01 13 9300000590 119 151 329,61 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9300000590 200 532 580,75 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9300000590 240 532 580,75 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9300000590 244 532 580,75 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300000590 800 3 585,05 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300000590 850 3 585,05 
 Уплата иных платежей 01 13 9300000590 853 3 585,05 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 01 13 9300000810 000 210 649,40 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 01 13 9300000810 100 196 670,39 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
учреждений 01 13 9300000810 110 196 670,39 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
учреждений 01 13 9300000810 119 196 670,39 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9300000810 200 13 979,01 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 01 13 9300000810 240 13 979,01 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 01 13 9300000810 244 13 979,01 



 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
расходы 01 13 9300000850 000 55 932,35 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9300000850 800 55 932,35 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9300000850 850 55 932,35 
 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 9300000850 852 5 153,00 

 Уплата иных платежей 01 13 9300000850 853 50 779,35 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 78 900,00 

 Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 78 900,00 

 

Субвенции  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0100051180 000 78 900,00 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 02 03 0100051180 100 47 800,00 

 
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов 02 03 0100051180 120 47 800,00 

 
Фонд  оплаты  труда  государственных
(муниципальных) органов 02 03 0100051180 121 36 700,00 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  денежного
содержания  и  иные  выплаты  работникам
государственных (муниципальных)органов 02 03 0100051180 129 11 100,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 02 03 0100051180 244 31 100,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 02 03 0100051180 240 31 100,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 02 03 0100051180 244 31 100,00 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000000 000 50 000,00 

 

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  гражданская
оборона 03 09 0000000000 000 50 000,00 

 Резервные фонды 03 09 7000000000 000 50 000,00 

 Резервный фонд ГО ЧС сельского поселения 03 09 7000000300 000 46 341,50 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 03 09 7000000300 200 16 876,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 03 09 7000000300 240 16 876,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 03 09 7000000300 244 16 876,00 

 Резервные средства 03 09 7000000300 870 29 465,50 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 03 09 7000000810 000 3 658,50 



 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 03 09 7000000810 200 3 658,50 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 03 09 7000000810 240 3 658,50 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 03 09 7000000810 244 3 658,50 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 707 173,68 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 707 173,68 

 Дорожное хозяйство 04 09 3100000000 000 707 173,68 

 
Расходы  за  счет  средств  дорожного  фонда
сельского поселения 04 09 3100003000 000 707 173,68 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 04 09 3100003000 200 705 886,43 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 04 09 3100003000 240 705 886,43 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 04 09 3100003000 244 705 886,43 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 04 09 3100003810 000 1 287,25 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 04 09 3100003000 200 1 287,25 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 04 09 3100003000 240 1 287,25 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 04 09 3100003000 244 1 287,25 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 2 904 169,76 

 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 12 000,00 

 

Реализация  государственных  функций,
связанных  с  общегосударственным
управлением 05 01 9200000000 000 12 000,00 

 
Содержание  и  обслуживание  казны
муниципального образования 05 01 9200003440 000 12 000,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 01 9200003440 200 12 000,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 01 9200003440 240 12 000,00 

 

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  целях
капитального  ремонта  государственного
(муниципального) имущества 05 01 9200003440 243 12 000,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 2 394 796,08 

 

Расходы  бюджета  на  возмещение
недополученных  доходов,  связанных  с
оказанием  услуг  отопления  и  ГВС
населению и бюджетным организациям 05 02 9600004000 000 1 588 576,00 

 Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных

05 02 9600004000 200 1 588 576,00 



(муниципальных) нужд

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 02 9600004000 240 1 588 576,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600004000 244 1 588 576,00 

 
Мероприятия  в  области  коммунального
хозяйства 05 02 9600005000 000 539 560,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005000 200 539 560,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 02 9600005000 240 539 560,00 

 

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  целях
капитального  ремонта  государственного
(муниципального) имущества 05 02 9600005000 243 139 560,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005000 244 400 000,00 

 
Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных нужд 05 02 9600005690 000 63 650,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 02 9600005690 200 63 650,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005690 240 63 650,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005690 244 63 650,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 05 02 9600005810 000 10 929,43 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005810 200 10 929,43 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 02 9600005810 240 10 929,43 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005810 244 10 929,43 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
работы, услуги по содержанию имущества 05 02 9600005830 000 34 040,65 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 02 9600005830 200 34 040,65 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005830 240 34 040,65 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005830 244 34 040,65 

 Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие

05 02 9600005840 000 1 240,00 



работы, услуги 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 02 9600005840 200 1 240,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005840 240 1 240,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600005840 244 1 240,00 

 

Субсидии,  выделенные  из  областного
бюджета  на  софинансирование  расходных
обязательств  муниципальных  образований,
возникших  при  реализации  проектов
развития  территорий сельских  и  городских
поселений и сельских населенных пунктов,
основанных на местных инициативах 05 02 9600071300 000 156 800,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных нужд 05 02 9600071300 200 156 800,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600071300 240 156 800,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 02 9600071300 244 156 800,00 

 Благоустройство 05 03 0000000000 000 497 373,68 

 

Муниципальная  программа  "Развитие
сельского  хозяйства  и  регулирования
рынков  сельскохозяйственной  продукции,
сырья  и  продовольствия  в  муниципальном
районе  город Нерехта  и  Нерехтский район
на 2016-2018 годы" 05 03 0400000000 000 15 000,00 

 

Подпрограмма  "Борьба  с  борщевиком
Сосновского на территории муниципального
района  город Нерехта  и  Нерехтский район
на 2016-2018годы" 05 03 0420000000 000 15 000,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 0420000000 200 8 500,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 0420000000 240 8 500,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 0420000000 244 8 500,00 

 

Софинансирование  расходов  по
подпрограмма  "Борьба  с  борщевиком
Сосновского на территории муниципального
района  город Нерехта  и  Нерехтский район
на 2016-2018годы" 05 03 04200Р0000 000 6 500,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 0420000000 200 6 500,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 0420000000 240 6 500,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 0420000000 244 6 500,00 



 Благоустройство 05 03 6000000000 000 482 373,68 

 Уличное освещение 05 03 6000001000 000 270 503,05 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 6000001000 200 269 272,71 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000001000 240 269 272,71 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000001000 244 269 272,71 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 05 03 6000001810 000 1 230,34 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000001810 200 1 230,34 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 6000001810 240 1 230,34 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000001810 244 1 230,34 

 
Прочие  мероприятия  по  благоустройству
территорий сельского поселения 05 03 6000005000 000 211 870,63 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 6000005000 200 158 253,41 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000005000 240 158 253,41 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000005000 244 158 253,41 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 05 03 6000005810 000 30 667,22 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000005810 200 30 667,22 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 6000005810 240 30 667,22 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000005810 244 30 667,22 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
работы, услуги 05 03 6000005840 000 22 950,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 05 03 6000005840 200 22 950,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000005840 240 22 950,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 05 03 6000005840 244 22 950,00 



 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 1 708 462,42 
 Культура 08 01 0000000000 000 1 708 462,42 

 

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений культуры 08 01 4400000590 000 1 326 704,41 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными  )
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 08 01 4400000590 100 1 106 837,14 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)учреждений 08 01 4400000590 110 1 106 837,14 

 Фонд оплаты труда учреждений 08 01 4400000590 111 1 061 244,53 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
учреждений 08 01 4400000590 119 45 592,61 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400000590 200 219 702,14 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000590 240 219 702,14 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000590 244 219 702,14 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000590 800 165,13 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000590 850 165,13 

 Уплата иных платежей 08 01 4400000590 853 165,13 

 

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
казенных  учреждений  за  счет  доходов  от
оказания  платных  услуг  (работ)  и  прочих
безвозмездных поступлений 08 01 4400000690 000 26 353,20 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400000690 200 26 353,20 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000690 240 26 353,20 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000690 244 26 353,20 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 08 01 4400000810 000 299 522,79 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными  )
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 08 01 4400000810 100 298 213,86 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
учреждений 08 01 4400000810 110 298 213,86 

 Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам

08 01 4400000810 119 298 213,86 



учреждений

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400000810 200 1 308,93 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000810 240 1 308,93 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000810 244 1 308,93 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги 08 01 4400000820 000 6 431,08 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400000820 200 6 431,08 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000820 240 6 431,08 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000820 244 6 431,08 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  к  искам,  предъявленным
учреждениям  за  работы,  услуги  по
содержанию имущества 08 01 4400000830 000 6 120,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400000830 200 6 120,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000830 240 6 120,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400000830 244 6 120,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  к  искам,  предъявленным
учреждениям за прочие расходы 08 01 4400000850 000 25 336,69 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000850 800 25 336,69 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000850 850 25 336,69 
 Уплата прочих налогов и сборов 08 01 4400000850 852 2 000,00 

 Уплата иных платежей 08 01 4400000850 853 23 336,69 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400020590 200 11 748,63 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020590 240 11 748,63 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020590 244 11 748,63 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 08 01 4400020810 000 2 926,80 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020810 200 2 926,80 



 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных нужд 08 01 4400020810 240 2 926,80 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020810 244 2 926,80 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги 08 01 4400020820 000 1 888,82 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400020820 200 1 888,82 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020820 240 1 888,82 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020820 244 1 888,82 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  к  искам,  предъявленным
учреждениям  за  работы,  услуги  по
содержанию имущества 08 01 4400020830 000 1 430,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4400020830 200 1 430,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020830 240 1 430,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4400020830 244 1 430,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 22 000,00 
 Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 12 000,00 
 Социальное обеспечение 10 01 6300001000 000 12 000,00 

 
Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих 10 01 6300001000 000 12 000,00 

 
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению 10 01 6300001000 300 12 000,00 

 
Публичные  нормативные  социальные
выплаты гражданам 10 01 6300001000 310 12 000,00 

 
Иные  пенсии,  социальные  доплаты  к
пенсиям 10 01 6300001000 312 12 000,00 

 Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 10 000,00 
 Социальное обеспечение 10 03 6300000000 000 10 000,00 
 Оказание материальной помощи гражданам 10 03 6300002100 000 10 000,00 

 

Пособия,  компенсации,  меры  социальной
поддержки  по  публичным  нормативным
обязательствам 10 03 6300002100 313 10 000,00 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 492 485,93 
 Физическая культура 11 01 0000000000 000 492 485,93 

 

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание услуг) подведомственных центров
спортивной  подготовки  (спортивных
комплексов) 11 01 4800000590 000 395 229,38 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными  )
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 11 01 4800000590 100 329 400,69 



 

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных
(муниципальных)учреждений 11 01 4800000590 110 329 400,69 

 Фонд оплаты труда учреждений 11 01 4800000590 111 327 709,92 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
учреждений 11 01 4800000590 119 1 690,77 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 11 01 4800000590 200 65 600,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 11 01 4800000590 240 65 600,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 11 01 4800000590 244 65 600,00 

 Иные бюджетные ассигнования 11 01 4800000590 800 0,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 4800000590 850 0,00 

 
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 11 01 4800000590 851 0,00 

 Уплата иных платежей 11 01 4800000590 853 228,69 

 

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
казенных  учреждений  за  счет  доходов  от
оказания  платных  услуг  (работ)  и  прочих
безвозмездных поступлений 11 01 4800000690 000 8 000,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 11 01 4800000690 200 8 000,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 11 01 4800000690 240 8 000,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 11 01 4800000690 244 8 000,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям Пенсионным
фондом РФ 11 01 4800000810 000 68 569,78 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными  )
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 11 01 4800000810 100 68 569,78 

 

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
учреждений 11 01 4800000810 111 68 569,78 

 

Взносы  по  обязательному  социальному
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  и  иные  выплаты  работникам
учреждений 11 01 4800000810 119 68 569,78 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам и искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги 11 01 4800000820 000 3 674,23 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных нужд 11 01 4800000820 200 3 674,23 



 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 11 01 4800000820 240 3 674,23 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 11 01 4800000820 244 3 674,23 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  к  искам,  предъявленным
учреждениям  за  работы,  услуги  по
содержанию имущества 08 01 4800000830 000 5 484,00 

 

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных0 нужд 08 01 4800000830 200 5 484,00 

 

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4800000830 240 5 484,00 

 

Прочая закупка товаров,  работ и услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 08 01 4800000830 244 5 484,00 

 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  к  искам,  предъявленным
учреждениям за прочие расходы 08 01 4400000850 000 11 528,54 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000850 800 11 528,54 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 4400000850 850 11 528,54 

 
Уплата налога на имущество организации и
земельного налога 08 01 4400000850 851 11 136,00 

 Уплата иных платежей 08 01 4400000850 853 392,54 

 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 01 0000000000 000 50 000,00 

 
Обслуживание  государственного
внутреннего и муниципального долга 13 01 0000000000 000 50 000,00 

 
Процентные  платежи  по  муниципальному
долгу сельского поселения 13 01 6500000000 000 50 000,00 

 
Обслуживание  государственного
(муниципального) долга 13 01 6500003000 700 50 000,00 

 Обслуживание муниципального долга 13 01 6500003000 730 50 000,00 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 03 0000000000 000 10 000,00 

 
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 9200000000 000 10 000,00 

 

Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов
поселений  на  осуществление  части
полномочий по решению вопросов местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями 14 03 9200001000 000 10 000,00 

 Межбюджетные трансферты 14 03 9200001000 500 10 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты 14 03 9200001000 540 10 000,00 

ИТОГО:
11  656
569,60 



Приложение 
№ 3

к решению Совета депутатов №44 от 5 октября 2016 года

"Приложение №6 к решению Совета депутатов №10 от 22 декабря 2016 года 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год

ведомственной классификации
Наименование структура

расходов
раздел подраз

дел
целевая статья вид

расхода
За год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01 00 0000000000 000 5 633 377,81 

Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

906 01 02 0000000000 000 797 219,31 

Глава сельского поселения 906 01 02 5100000000 000 797 219,31 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными  фондами  по  оплате  труда
работников  органов  местного
самоуправления

906 01 02 5100000110 100 654 069,64 

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных )органов

906 01 02 5100000110 120 654 069,64 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  Пенсионным
фондом

906 01 02 5100000810 100 143 149,67 

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных )органов

906 01 02 5100000810 120 143 149,67 

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной
власти  субъектов  Российской  Федерации,
местных администраций

906 01 04 0000000000 000 1 587 003,70 

Аппарат администрации сельского поселения 906 01 04 5400000000 000 1 587 003,70 

Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда
работников  органов  местного
самоуправления

906 01 04 5400000110 000 1 331 784,46 

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных )органов

906 01 04 5400000110 120 1 331 784,46 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  Пенсионным
фондом

906 01 02 5400000810 100 251 619,24 

Расходы  на  выплату  персоналу
государственных (муниципальных )органов

906 01 02 5400000810 120 251 619,24 

Осуществление государственных полномочий
по  составлению  протоколов  об

906 01 04 5400072090 200 3 600,00 



административных правонарушениях

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 01 04 5400072090 244 3 600,00 

Проведение выборов и референдумов 906 01 07 0000000000 000 366 300,00 

Проведение  выборов  главы  сельского
поселения

906 01 07 0200001000 000 366 300,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 01 07 0200001000 244 366 300,00 

906 01 11 0000000000 000 40 000,00 
906 01 11 7000000500 000 40 000,00 
906 01 11 7000000500 870 40 000,00 
906 01 13 0000000000 000 2 842 854,80 
906 01 13 9100000000 000 715 244,64 

906 01 13 9100000000 244 363 816,53 

906 01 13 9100000000 800 4 000,00 
906 01 13 9100000000 830 4 000,00 

906 01 13 9100000000 831 4 000,00 

906 01 13 9100000810 200 17 781,67 

906 01 02 9100000810 244 17 781,67 

906 01 13 9100000820 000 315 440,30 

906 01 13 9100000820 244 315 440,30 

906 01 13 9100000830 000 3 277,87 

906 01 13 9100000830 244 3 277,87 

906 01 13 9100000840 000 2 480,00 

906 01 13 9100000840 244 2 480,00 

906 01 13 9100000850 000 8 448,27 

906 01 13 9100000850 830 8 448,27 

906 01 13 9200000000 000 21 533,00 

906 01 13 9200003000 000 5 300,00 

906 01 13 9200003000 244 5 300,00 



906 01 13 9200003430 000 10 000,00 

906 01 13 9200003430 244 10 000,00 

906 01 13 9200003810 200 6 233,00 

906 01 02 9200003810 244 6 233,00 

906 01 13 9300000000 000 2 106 077,16 

906 01 13 9300000590 000 1 835 910,36 

906 01 13 9300000590 100 1 303 329,61 

906 01 13 9300000590 244 532 580,75 

906 01 13 9300000590 800 3 585,05 

906 01 13 9300000590 853 3 585,05 
906 01 13 9300000810 000 210 649,40 

906 01 13 9300000810 110 196 670,39 

906 01 13 9300000810 244 13 979,01 

906 01 13 9300000810 800 55 932,35 

906 01 13 9300000810 852 5 153,00 
906 01 13 9300000810 853 50 779,35 
906 02 00 0000000000 000 78 900,00 

906 02 03 0100051180 000 78 900,00 

906 02 03 0100051180 000 78 900,00 

906 02 03 0100051180 111 47 800,00 

906 01 13 0100051180 244 31 100,00 

906 03 00 0000000000 000 50 000,00 

906 03 09 0000000000 000 50 000,00 

906 03 09 7000000300 000 46 341,50 

906 03 09 7000000300 244 16 876,00 

906 03 09 7000000300 870 29 465,50 
906 03 09 7000000810 000 3 658,50 

906 03 09 7000000810 244 3 658,50 

906 04 00 0000000000 000 707 173,68 
906 04 09 0000000000 000 707 173,68 

906 04 09 3100003000 000 705 886,43 



906 04 09 3100003000 244 705 886,43 

906 04 09 3100003810 000 1 287,25 

906 04 09 3100003810 244 1 287,25 

906 05 00 0000000000 000 2 904 169,76 
906 05 01 00000000000 000 12 000,00 

906 05 01 9200000000 000 12 000,00 

906 04 12 9200003440 243 12 000,00 

906 05 02 0000000000 000 2 394 796,08 

906 05 02 9600000000 000 2 394 796,08 

906 05 02 9600004000 000 1 588 576,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 05 02 9600004000 244 1 588 576,00 

Мероприятия  в  области  коммунального
хозяйства

906 05 02 9600005000 000 806 220,08 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  в
целях  капитального  ремонта
государственного  (муниципального)
имущества

906 05 02 9600005000 243 139 560,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 05 02 9600005000 244 400 000,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 05 02 9600005690 244 63 650,00 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судлебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  Пенсионным
фондом

906 05 02 9600005810 000 10 929,43 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 05 02 9600005810 244 10 929,43 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  и  искам,  предъявленным  к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
работы,услуги по содержанию имущества

906 05 02 9600005830 000 34 040,65 

906 05 02 9600005830 244 34 040,65 

906 05 02 9600005840 000 1 240,00 

906 05 02 9600005840 244 1 240,00 

906 05 02 9600071300 000 156 800,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 05 02 9600071300 244 156 800,00 

906 05 03 0000000000 000 497 373,68 



906 05 03 0420000000 000 8 500,00 

906 05 03 0420000000 244 8 500,00 

906 05 03 04200Р0000 200 6 500,00 

906 05 03 04200Р0000 244 6 500,00 

Уличное освещение 906 05 03 6000001000 000 270 503,05 
906 05 03 6000001000 244 269 272,71 

906 05 03 6000001810 000 1 230,34 

906 05 03 6000001810 244 1 230,34 

Прочие  мероприятия  по  благоустройству
территорий сельского поселения

906 05 03 6000005000 000 211 870,63 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 05 03 6000005000 244 158 253,41 

906 05 03 6000001810 000 30 667,22 

906 05 03 6000001810 244 30 667,22 

906 05 03 6000005840 000 22 950,00 

906 05 03 6000005840 244 22 950,00 

906 08 00 0000000000 000 1 708 462,42 
906 08 01 0000000000 000 1 690 468,17 

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг)  подведомственных
учреждений культуры

906 08 01 4400000590 000 1 326 539,28 

906 08 01 4400000590 100 1 106 837,14 

906 08 01 4400000590 244 219 702,14 

906 08 01 4400000590 800 165,13 

906 08 01 4400000590 853 165,13 

906 08 01 4400000690 244 26 353,20 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судлебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  Пенсионным
фондом

906 08 01 4400000810 000 299 522,79 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

906 08 01 4400000810 100 298 213,86 



Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400000810 244 1 308,93 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  и  искам,  предъявленным  к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги

906 08 01 4400000820 000 6 431,08 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400000820 244 6 431,08 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
работы,услуги по содержанию имущества

906 08 01 4400000830 000 6 120,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400000830 244 6 120,00 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
расходы

906 08 01 4400000850 800 25 336,69 

Уплата прочих налогов, сборов 906 08 01 4400000850 852 2 000,00 

Уплата иных платежей 906 08 01 4400000850 853 23 336,69 

Библиотеки 906 08 01 4400020000 000 17 994,25 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400020590 244 11 748,63 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  Пенсионным
фондом

906 08 01 4400020810 000 2 926,80 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400020810 244 2 926,80 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  и  искам,  предъявленным  к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги

906 08 01 4400020820 000 1 888,82 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400020820 244 1 888,82 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
работы,услуги по содержанию имущества

906 08 01 4400020830 000 1 430,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 4400020830 244 1 430,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 00 0000000000 000 22 000,00 

Пенсионное обеспечение 906 10 01 6300001000 312 12 000,00 

Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

906 10 01 6300001000 000 12 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 906 10 01 6300001000 312 12 000,00 
Социальное обеспечение населения 906 10 03 0000000000 000 10 000,00 
Оказание материальной помощи гражданам 906 10 03 6300002100 000 10 000,00 

906 10 03 6300002100 313 10 000,00 

906 11 00 0000000000 000 492 485,93 



906 11 00 4800000000 000 492 485,93 

906 11 01 4800000590 000 395 229,38 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

906 11 01 4800000590 100 329 400,69 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 11 01 4800000590 244 65 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 906 11 01 4800000590 800 228,69 
Уплата  налога  на имущество  организаций и
земельного налога

906 11 01 4800000590 851 0,00 

Уплата иных платежей 906 11 01 4800000590 853 228,69 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 11 01 4800000690 244 8 000,00 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судлебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  Пенсионным
фондом

906 11 01 4800000810 000 68 569,78 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

906 11 01 4800000810 100 68 569,78 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным  актам  и  искам,  предъявленным  к
муниципальным  учреждениям  за
коммунальные услуги

906 11 01 4800000820 000 3 674,23 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 11 01 4800000820 244 3 674,23 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за
работы,услуги по содержанию имущества

906 11 01 4800000830 000 5 484,00 

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

906 11 01 4800000830 244 5 484,00 

Расходы  на  выполнение  обязательств  по
судебным актам по искам, предъявленным к
муниципальным  учреждениям  за  прочие
расходы

906 11 01 4400000850 800 11 528,54 

Уплата  налога  на имущество  организации и
земельного налога

906 11 01 4800000850 851 11 136,00 

Уплата иных платежей 906 11 01 4800000850 853 392,54 
ОБСЛУЖИВАНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

906 13 00 0000000000 000 50 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга

906 13 01 6500000000 000 50 000,00 

Процентные  платежи  по  муниципальному
долгу муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район

906 13 01 6500000000 000 50 000,00 

Обслуживание муниципального долга 906 13 01 6500000000 730 50 000,00 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕТЫ
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕНДЕРАЦИИ

906 14 03 9200000000 000 10 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 906 14 03 9200001000 500 10 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 906 14 03 9200001000 540 10 000,00 

ИТОГО 11 656 569,60 

Приложение №4
к решению Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения №38 от 20 сентября 2016 года

Приложение №9 к решению Совета депутатов №10 от 22 декабря 2015 года "

Источники финансирования дефицита бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области

   



Код Наименование Сумма

 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

4 298 321,91

 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

4 298 321,91

 01 02 00 00 10 0000 710
Получение  кредитов  от  кредитных  организаций
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

4 298 321,91

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение  кредитов,  предоставленных
кредитными организациями в валюте Российской
Федерации

0,0

000 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение  бюджетами  муниципальных  районов
кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

 

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации

-4 173 411,50

01 03 00 00 00 0000 700
Получение  бюджетных  кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

215 000,0

01 03 00 00 10 0000 710

Получение  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

215 000,0

01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте  Российской
Федерации

-4 388 411,50

01 03 00 00 10 0000 810

Погашение  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

-4 388 411,50

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета

0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16 044 981,10

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16 044 981,10

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

-16 044 981,10

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов сельских поселений

-16 044 981,10

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 16 044 981,10

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 044 981,10

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

16 044 981,10

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

16 044 981,10

01 06 00 00 00 0000 000
Иные  источники  внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов

0,0

ИТОГО  124 910,41


	Зам. председателя Совета депутатов
	Ёмсненского сельского поселения С.А. Лобов
	182
	101
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	607 000,0
	182
	101
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2378,65
	.182
	101
	02040
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налого
	621,35
	100
	103
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	707173,68
	100
	103
	02230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	250923,69
	100
	103
	02240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3811,83
	100
	103
	02250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	547668,24
	100
	103
	02250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	95230,08
	182
	105
	010011
	01
	0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	77816,23
	182
	105
	01020
	01
	0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	18389,70
	182
	105
	01021
	01
	0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	18389,70
	182
	105
	03010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	34,51
	182
	105
	03010
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	34,51
	906
	108
	04020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7 000,0
	132
	116
	51040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	4 000,0
	906
	202
	02000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	286 800,0
	906
	202
	02999
	00
	0000
	151
	Прочие субсидии
	286 800,0
	906
	202
	02999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	286 800,0
	906
	202
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	82 500,0
	906
	202
	03015
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78 900,0

